Муниципальное образование «Октябрьское сельское поселение»
Совет Октябрьского сельского поселения

РЕШЕНИЕ № 30
с. Октябрьское                                                                                      03.07.2023г.
                                                                                              11  собрание  5-го созыва

Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Октябрьского сельского поселения

за 2022 год

Рассмотрев   отчет об исполнении бюджета Октябрьского сельского поселения  за 2022 год, представленный Администрацией Октябрьского сельского поселения, учитывая результаты внешней проверки, проведенной Счетной палатой  муниципального образования "Томский район", разработанный и представленный Администрацией поселения проект решения, в соответствии со статьей 41 Устава муниципального образования "Октябрьское сельское поселение"

Совет Октябрьского сельского поселения РЕШИЛ:

         1.Утвердить отчет об исполнении  бюджета Октябрьского сельского поселения за 2022 год согласно приложению 1.

         2.Настоящее  решение направить Главе поселения (Главе Администрации) для подписания и опубликования в Информационном бюллетене Октябрьского сельского поселения и размещения на официальном сайте Октябрьского сельского поселения (www.oktsp.ru).

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель

Совета Октябрьского сельского поселения                                         Е.В.Давыдченко
Глава Октябрьского сельского поселения                                          Т.А.Султанов

(Глава Администрации)

Приложение

к отчету  об исполнении бюджета

Октябрьского сельского поселения

за 2022 год

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ

БЮДЖЕТА ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

за 2022год

                   Утвердить  отчет об исполнении бюджета Октябрьского сельского поселения за 2022 год  по доходам в сумме 17 280,7 тыс. рублей, по расходам 16 967,0 тыс. рублей, профицит  бюджета в сумме 313,7 тыс. рублей.

Глава поселения Октябрьского сельского

поселения

(Глава Администрации)                                                                              Т.А.Султанов

Приложение 1

к отчету  об исполнении бюджета

                                                                                                                                                Октябрьского сельского поселения
	ОТЧЕТ
об исполнении бюджета Октябрьского  сельского поселения за  2022 год по кодам классификации, по кодам видов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета

	(тыс. руб.)

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование главного администратора доходов местного бюджета
	Утверждено

на 2022г.
	Исполнено

на 01.01.2023.
	% исполнения

	главного администратора доходов
	доходов местного бюджета

	1 00 00 000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	6599,2
	6880,9
	104,3

	182
	1 01 02 000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	2857,9
	2762,0
	96,6

	182
	1 01 02 010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации в виде девидендов от долевого участия в  деятельности  организаций
	2857,9
	2762,0
	96,6

	100
	1 03 00 000 00 0000 000
	Налоги на товары  (работы, услуги) реализуемые на территории РФ
	2093,0
	2378,8
	113,6

	100
	1 03 02 230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	936
	1192,5
	127,4

	100
	1 03 02 240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для  дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	7,0
	6,4
	91,4

	100
	1 03 02 250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,  подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1299,0
	1316,7
	101,4

	100
	1 03 02 260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,  подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-149,0
	-136,8
	91,8

	182
	1 05 00 000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	13,1
	0
	0

	182
	1 05 03 010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	13,1
	0
	0

	182
	1 06 00 000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	1070,0
	1080,0
	100,9

	182
	1 06 01 030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	190,0
	359,4
	189,2

	182
	1 06 01 030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (сумма платежа)
	190,0
	359,4
	189,2

	182
	1 06 06 000 00 0000 110
	Земельный налог
	880,0
	720,6
	81,9

	182
	1 06 06 033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций
	800,0
	348,2
	39,6

	182
	1 06 06 040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	80,0
	372,4
	465,5

	1 11 00 000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	280,0
	394,3
	140,8

	945
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений( за исключением имущества автономных учреждений)
	190,0
	304,9
	160,5

	945
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды на земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	945
	1 11 09 04 51 00000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	90,0
	89,4
	99,3

	945
	1 14 00 000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	280,0
	238,5
	85,2

	945
	1 14 02 053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества в собственности сельских поселений(за исключением имущества муниципальных бюджетных и казенных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	280,0
	238,5
	85,2

	945
	1 17 00 000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	5,2
	27,3
	525

	945
	1 17 05 050 10 0000 180

	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	5,2
	27,3
	525

	945
	2 00 00 000 00 0000 000

	Безвозмездные поступления
	11391,4
	10399,8
	91,3

	945
	2 02 00 000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	11391,4
	10399,8
	91,3

	945
	2 02 15 001 10 0000 150
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	6128,4
	6128,4
	100

	945
	2 02 20 000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам  бюджетной системы РФ (межбюджетные субсидии)

	778,4
	778,4
	100

	945
	2 02 29 999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	778,4
	778,4
	100

	945
	2 02 30 000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы РФ
	1901,3
	1363,3
	71,7

	945
	2 02 35 118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	317,3
	317,3
	100

	945
	2 02 35 082 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на предоставление  жилых помещений детям-сиротам и детям оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных  жилых помещений
	1584,0
	1046,0
	66,0

	945
	2 02 40 000 00 0000 000
	Иные межбюджетные трансферты
	2563,3
	2109,7
	82,3

	945
	2 02 49 999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	2563,3
	2109,7
	82,3

	945
	2 07 00 000 00 0000 000
	Прочие безвозмездные поступления
	20,0
	20,0
	100

	945
	207 05 030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	20,0
	20,0
	100

	0 00 00 000 00 0000 000
	ИТОГО ДОХОДОВ

	17990,6
	17280,7
	96,1

Приложение 2
к отчету  об исполнении бюджета

         Октябрьского сельского поселения
	Отчет об исполнении расходов бюджета Октябрьского сельского поселения за 2022 год по ведомственной структуре, по разделам, подразделам классификации расходов

	(тыс.руб.)

	Наименование  расходов
	КВСР
	КФСР
	Утверждено

на 2022г.
	Исполнено

на 01.01.2023г.
	% исполнения

	Администрация Октябрьского сельского поселения
	945

	18310,6
	16967,0
	92,7

	Общегосударственные вопросы
	945
	0100
	5903,5
	5651,2
	95,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	945
	0102
	755,0
	746,9
	98,9

	Численность работников, замещающих муниципальные должности(Глава поселения)
	Ед.
	1
	1

	Фонд оплаты труда с ЕСН
	Тыс.руб

	755,0
	746,9
	98,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	945
	0104
	4741,9
	4549,4
	95,9

	Численность работников, замещающих должности муниципальной службы
	Ед.
	4,5
	4,5

	Фонд оплаты труда
	Тыс.руб

	2667,5
	2664,3
	99,9

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	945
	0107
	95,0
	95,0
	100

	Другие общегосударственные вопросы
	945
	0113
	310,6
	260,0
	83,7

	Национальная оборона
	945
	0200

	317,3
	317,3
	100

	Национальная безопасность  и правоохранительная  деятельность
	945
	0300
	92,9
	92,9
	100

	Защита населения и территории  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	945
	0310
	92,9
	92,9
	100

	Национальная экономика
	945
	0400
	2581,0
	2176,5
	84,3

	Водное хозяйство
	945
	0406
	204,4
	204,4
	100

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	945
	0409
	2376,6
	1972,1
	83

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	945
	0500
	2292,0
	2143,1
	93,5

	Жилищное хозяйство
	945
	0501
	667,4
	648,6
	97,2

	Коммунальное хозяйство
	945
	0502
	431,9
	327,5
	75,8

	Благоустройство
	945
	0503
	1192,7
	1167,0
	97,8

	Культура и  кинематография
	945
	0800
	3220,0
	3220,0
	100

	Культура
	945
	0801
	3220,0
	3220,0
	100

	Социальная политика
	945
	1000
	3168,0
	2630,0
	83

	Охрана семьи и детства

	945
	1004
	3168,0
	2630,0
	83

	Физическая культура и спорт
	945
	1100
	526,6
	526,6
	100

	Физическая культура

	945
	1101
	20,0
	20,0
	100

	Массовый спорт
	945
	1102
	506,6
	506,6
	100

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	945
	1400
	209,4
	209,4
	100

	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и  муниципальных образований общего характера
	945
	1403
	209,4
	209*,4
	100

Приложение 3

к отчету  об исполнении бюджета

Октябрьского сельского поселения

за 2022 год

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых

 бюджетом Октябрьского поселения из бюджета Томского района

за 2022 год
                                        (тыс. руб.)

	Наименование показателей
	2022г.

	1
	2

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	10399,8

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	6128,4

	На покрытие расчетного финансового разрыва

	413,4

	Иные межбюджетные трансферты - всего
	2494,7

	Приобретение оборудования для малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и учебы в муниципальных образованиях Томской области, за исключением муниципального образования «Город Томск», муниципального образования «Городской округ закрытое административно-территориальное образование Северск Томской области»
	300,0

	Межбюджетный трансферт из ФЧС Администрации Томского района Распоряжение АТРП №184-Р от 27.06.2022г. на приобретение противопожарных ранцев
	28,3

	Иной межбюджетный трансферт на повышение оплаты труда работникам органов местного самоуправления
	240,8

	Приобретение уличного спортивно-развивающего детского игрового оборудования для создания площадок шаговой доступности
	176,6

	Иной межбюджетный трансферт за счет средств фонда по предупреждению и ликвидации ЧС и последствий стихийных бедствий Администрации Томского района . Распоряжение АТР 278-Р от 26.09.2022г.
	115,0

	Межбюджетный трансферт из ФНР АТР Распоряжение  №405-Р от 15.12.2022г. выплаты единовременного характера Пронскому А.Ф. пострадавшему в результате пожара
	30,0

	На исполнение судебных актов по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей , оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа
	1584,0

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	20,0

	Субвенции - всего
	1363,3

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	317,3

	Субвенции бюджетам сельских поселений на предоставление  жилых помещений детям-сиротам и детям оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных  жилых помещений

	1046,0

Приложение 4

к отчету  об исполнении бюджета

Октябрьского сельского поселения

за 2022 год

Отчет об исполнении источников финансирования дефицита бюджета Октябрьского сельского поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов, по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов,

за 2022 год
	Код бюджетной классификации
	наименование
	Утверждено на год
	Исполнено

	Код главного администратора
	Код группы, подгруппы, статьи, вида источников, КОСГУ

	1
	2
	3
	4
	5

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	320,0
	-313,7

	945
	0105 0000 000000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	320,0
	-313,7

	945
	0105 0201 100000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселения
	-17990,6
	-17280,8

	945
	0105 0201 100000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселения
	18310,6
	16967,0